
Протокол № 01-07/369
открытого аукциона на право заключения контракта на закупку, предметом которого 

является услуга по организации лечебного питания пациентов, находящихся на стационарном 
лечении в ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов Великой Отечественной войны»

на 2025 год

«11» декабря 2024 г. г. Тирасполь
09 часов 45 минут ул. Свердлова, 57

каб. № 415

1. Наименование предмета аукциона: услуга по организации лечебного питания 
пациентов, находящихся на стационарном лечении в ГУ «Республиканский госпиталь 
инвалидов Великой Отечественной войны» на 2025 год.

2. Извещение о проведении аукциона и аукционная документация были размещены 
22 ноября 2024 года на официальном сайте, согласно которому открытые торги в форме 
аукциона назначены на 09:45 часов 11 декабря 2024 года.

3. Заказчик: Министерство здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики, 
расположенное по адресу: г. Тирасполь, пер. Днестровский, 3.

4. Аукционист: Кокошко Сергей Анатольевич (квалификационный аттестат № 000130, 
выдан 29 сентября 2023 года).

Секретарь: Завязкина Ирина Сергеевна.
5. Начальная (максимальная) цена контракта: 5 648 420,00 руб. ПМР.
6. На основании Протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по 

закупке услуги по организации лечебного питания пациентов, находящихся на стационарном 
лечении в ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов Великой Отечественной войны» на 
2025 год от 09 декабря 2024 года № 2024/256 ко второму этапу аукциона допущены 
следующие участники:

Лот № 1 Услуга по организации лечебного питания пациентов, находящихся на 
стационарном лечении в ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов Великой 
Отечественной войны» на 2025 год
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование участника 
аукциона Адрес участника Предложение о 

цене контракта

1 ООО
«Биформ»

г. Бендеры, 
ул. Ермакова, д. 8 5 648 420,00

2 ООО
«Веста»

г. Тирасполь, 
ул. Калинина, 71, кв. 14 5 648 420,00

7. Процедура проведения аукциона:
Повестка:
1) Информирование участников об условиях и порядке проведения процедуры аукциона.
2) Проведение открытых торгов в форме аукциона.
3) Об итогах открытых торгов в форме аукциона.
По первому вопросу слушали Секретаря, который объявил, что на сегодняшние торги 

выставлен лот в виде права заключения контракта, предметом которого является услуга по 
организации лечебного питания пациентов, находящихся на стационарном лечении в 
ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов Великой Отечественной войны» на 2025 год для 
обеспечения нужд Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской 
Республики.

Официальные представители, допущенные к участию на первом этапе аукциона, прошли 
регистрацию.

По второму вопросу слушали Аукциониста:



Аукционист рассказал о процедуре проведения открытых торгов в форме аукциона и 
приступил к проведению аукциона.

Аукционист объявил лот, его характеристику, начальную (максимальную) цену 
контракта, «шаг аукциона», минимальную цену контракта и наименование участника, 
заявившего такую цену согласно протоколу рассмотрения заявок на участие в открытом 
аукционе.

Далее аукционист объявил номер карточки участника открытого аукциона или его 
представителя, который первый поднял карточку после объявления аукционистом 
минимальной цены контракта, сниженной на «шаг аукциона», а также новую цену контракта, 
сниженную на «шаг аукциона», и «шаг аукциона», на который снижается цена контракта.

-  2 -

Лот № 1 Услуга по организации лечебного питания пациентов, находящихся на 
стационарном лечении в ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов Великой 
Отечественной войны» на 2025 год__________________________________________________

№
ш ага

М и н и м ал ь н ая
ц ен а

Ш аг
аук ц и он а

П р едл ож ен и е уч астн и к а
1 2

5 648  420 ,00 28 242,10
1 5 620  177,90
2 5 591 935,80
3 5 563 693 ,70
4 5 535 451 ,60
5 5 507 209 ,50
6 5 478 967,40
7 5 450  725 ,30
8 5 422 483 ,20
9 5 394 241 ,10
10 5 365 999,00
11 5 337 756 ,90
12 5 309 514,80
13 5 281 272 ,70
14 5 253 030 ,60
15 5 224  788 ,50
16 5 196 546,40
17 5 168 304,30
18 5 140 062 ,20
19 5 111 820,10
20 5 083 578,00
21 5 055 335,90
22 5 027 093 ,80
23 4 998 851,70
24 4 970 609 ,60
25 4 942 367,50
26 4 914 125,40
27 4 885 883,30
28 4 857 641 ,20
29 4 829 399,10
30 4 801 157,00
31 4 772  914,90
32 4 744 672 ,80
33 4 716  430 ,70
34 4 688 188,60
35 4 659  946,50
36 4 631 704 ,40
37 4 603 462 ,30
38 4 575 220 ,20
39 4 546 978,10
40 4 518 736 ,00



41 4 4 9 0  4 9 3 ,9 0
42 4 4 6 2  2 5 1 .8 0
43 4 4 3 4  0 0 9 .7 0
44 4 4 0 5  7 6 7 ,6 0

Признать участника открытого аукциона ООО «Веста», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену контракта в размере 4 405 767.60 (четыре миллиона четыреста пять 
тысяч семьсот шестьдесят семь.60) руб. Г1МР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Биформ», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1. участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 4 434 009.70 (четыре миллиона четыреста тридцать четыре тысячи 
девять.70) руб. ПМР.

Направить в течение рабочего дня. следующего за днем подписания протокола 
открытого аукциона 1 (один) экземпляр протокола заказчик) Министерству 
здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики.

Настоящий Протокол составлен в 2 (двух) экземплярах. Копия настоящего Протокола, не 
содержащая персональные данные, подлежит размещению на официальном сайте 
www.zakupki.gospmr.org в порядке и сроки, установленные законодательством 
Приднестровской Молдавской Республики.

Настоящий Протокол подлежит хранению в течение 5 (пяти) лет.
В процессе проведения аукциона велась аудиовизуальная запись.

Протокол подписан аукционистом, проводившим открытый аукцион: 

Аукционист /Кокошко С.А.

«11» декабря 2024 года

http://www.zakupki.gospmr.org

